ГЛАВА ПРИЮТНЕНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 02 » сентября 2014г.

№ 322

с.Приютное

О комиссии по предупреждению и противодействию

коррупции в Приютненском  РМО РК

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение статьи 7 закона Республики Калмыкия от 27 июня 2008 года № 18-IV-З «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия», на основании Указа Главы Республики Калмыкия  от 15 сентября 2008 года № 162 «О Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Республике Калмыкия» (в редакции Указа Главы Республики Калмыкия от 5 июня 2014 года № 74),
п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по предупреждению и противодействии коррупции в Приютненском РМО РК и утвердить ее состав, согласно приложению 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Приютненском  РМО РК, согласно приложению № 2.

Глава Приютненского районного

муниципального образования РК

И.В.Кравченко

Приложение № 1

                                                                          к постановлению Главы Приютненского РМО РК

                                                                          от 02.09.2014 г.  № 322
СОСТАВ

Межведомственной комиссии по предупреждению и противодействию коррупции Приютненского РМО РК

1. Кравченко И.В. - Глава Приютненского РМО РК, председатель комиссии;

2. Лахнов А.И.. – заместитель главы Приютненского РМО РК по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии;

3. Колосова О.В. – главный специалист общего отдела, ответственный секретарь комиссии;

Члены комиссии:

4. Бугаков С.С.– главный налоговый инспектор отдела выездных проверок Межрайонной ИФНС РФ № 2 по Республике Калмыкия (по согласованию);

5. Дербенова Т.И. – председатель профкома работников образования;
6. Ковалева А.Н. – начальник Финансового управления Приютненского РМО РК;

7.Прокопенко Т.А. – председатель Контрольно-ревизионной  службы Собрания депутатов ПРМО РК (по согласованию);

8.Стешенко А.Ф. – начальник МО МВД России «Приютненский» (по согласованию);

9.Утаева Б.Б. – руководитель Аппарата Администрации Приютненского РМО РК;

10. Цедеев И.А. – начальник МУ «Отдел развития АПК Администрации Приютненского РМО РК»;

11. Чимидов Д.У.– Председатель Собрания депутатов Приютненского РМО РК (по согласованию);
12. Шапошников И.М.- председатель Совета ветеранов Великой Отечественной войны и труда Приютненского района.
     Приложение № 2

к постановлению Главы
Приютненского РМО РК

                                                                          от 02.09.2014 г.  №  322
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предупреждению и противодействию коррупции
Приютненского РМО РК

1. Общие положения

         1.1. Комиссия по предупреждению и противодействию коррупции (далее - Комиссия) является постоянно действующим межведомственным совещательным органом, созданным для содействия реализации мер по предупреждению и противодействию коррупции на территории Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

         1.2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации, Федеральные законы, Степное Уложение (Конституция) Закон Республики Калмыкия от 27 июня 2008 года № 18-IV-№ «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия» и иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Республики Калмыкия, Уставом Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия,  нормативно-правовыми актами Собрания депутатов Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия, Главы Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия, настоящим Положением.

2. Порядок формирования и деятельности Комиссии

2.1. Комиссия формируется в соответствии со статьей 7 Закона Республики Калмыкия «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия».

В состав Комиссии входят Председатель Собрания депутатов Приютненского РМО РК, Администрации Приютненского РМО РК, Контрольно-ревизионной комиссии Приютненского РМО РК, правоохранительных органов и общественных объединений.

Комиссию возглавляет Глава Приютненского РМО РК, который утверждает ее персональный состав.
2.2. Деятельность Комиссии  организуется в соответствии с планом работы Комиссии,  который составляется ежегодно. План работы Комиссии включает в себя перечень основных вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, под председательством руководителя Комиссии или заместителя руководителя по поручению руководителя Комиссии. В случае необходимости по поручению Руководителя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.
2.3. Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом руководителя Комиссии или заместителя руководителя Комиссии. Лицо, исполняющее его обязанности, после согласования  с руководителем Комиссии или заместителем руководителя Комиссии может присутствовать на его заседании с правом совещательного голоса. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов, входящих в сферу ее деятельности.

2.4. Решение Комиссии правомочно, если на заседании присутствует не менее половины ее членов. Решение принимается простым большинством голосов. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается руководителем Комиссии или заместителем руководителя Комиссии. Решение Комиссии может являться основанием для издания правового акта Приютненского РМО РК.

2.5. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии;

2.6. Протокол и решения, принятые на заседании Комиссии, подписываются председателем на заседании Комиссии и секретарем Комиссии;

2.7. Председатель Комиссии:

         а)  определяет порядок и регламент рассмотрения вопросов на заседаниях Комиссии;

         б) утверждает повестку дня заседания на основе предложений членов Комиссии;

         в) распределяет обязанности между членами Комиссии и дает поручения по подготовке вопросов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

         г) рассматривает вопросы, связанные с реализацией решений комиссии;

         д) создает рабочие группы (комиссии) по отдельным вопросам из числа членов Комиссии, а также из числа представителей территориальных органов, государственных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных организаций;

е) осуществляет контроль за выполнением решений Комиссии;

ж) осуществляет иные полномочия, направленные на реализацию задач Комиссии.

2.8. Секретарь Комиссии:

а) регистрирует поступающие для рассмотрения на заседаниях Комиссии материалы;

б) формирует повестку дня заседания Комиссии;

в) осуществляет подготовку заседаний Комиссии;

г) ведет протоколы заседаний Комиссии;

д) доводит до сведения членов Комиссии информацию о вынесенных на рассмотрение Комиссии вопросах и представляет необходимые материалы для их рассмотрения;

е) доводит до сведения членов Комиссии информацию о дате, времени и месте проведения  заседания Комиссии;

ж) ведет учет, контроль исполнения и хранение протоколов и решений Комиссии с сопроводительными материалами.

         2.9. Необходимые материалы и проект решения Комиссии по рассматриваемому вопросу должны быть представлены председателю Комиссии не позднее 7 дней до заседания Комиссии;

2.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется аппаратом Администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия.

2.11. Комиссия вправе вносить на свое рассмотрение любой вопрос, имеющий отношение к сфере ее компетенции.

2.12. По решению руководителя Комиссии для подготовки материалов, документов, проектов правовых актов Приютненского РМО РК по вопросам предупреждения и противодействия коррупции создается Рабочая группа по обеспечению деятельности Комиссии по предупреждению и противодействию коррупции в Приютненском РМО РК (далее – Рабочая группа). Рабочая группа может состоять из членов Комиссии, а также приглашенных лиц, которые включаются в ее состав после предварительного согласования. Рабочая группа подготавливает материалы для ежегодного Доклада о предупреждении и противодействии коррупции в Приютненском районе.
3. Полномочия Комиссии

3. Комиссия в пределах своих полномочий:

1) утверждает регламент и план работы Комиссии;

2) координирует деятельность по проведению антикоррупционного мониторинга, в том числе по организации антикоррупционного исследования нормативных правовых актов, проведение социологических и иных исследований коррупции в Приютненском районе;

3) освещает в средствах массовой информации деятельность Комиссии;

4) осуществляет организацию, подготовку и утверждение Доклада о предупреждении и противодействии коррупции в Приютненском районе Республики Калмыкия;

5) вырабатывает рекомендации организациям, предприятиям, учреждениям, должностным лицам, общественным организациям, юридическим и физическим лицам по предупреждению и противодействию коррупции;

6) рассматривает проект программы противодействия коррупции;

7) осуществляет иные полномочия.

4. Обеспечение деятельности Комиссии

4.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:

- запрашивать и получать от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти Республики Калмыкия, органов местного самоуправления Республики Калмыкия, а также организаций, предприятий, учреждений и должностных лиц необходимые для своей деятельности материалы и документы по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

Материально-техническое, документационное, правовое, информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрация Приютненского РМО РК.